
1 

 

 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
№ 49 (Дата выпуска – 08.12.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 

Приволжского муниципального 
района 



2 

 
№ 49 (от 08.12.2023 года) 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 01.12.2023 
№688-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 12.02.2021 № 59-п «Об утверждении 
Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

3-5 

от 01.12.2023 
№694-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 22.02.2018 № 142-п «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского 
муниципального района 

6-7 

от 06.12.2023 
№697-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 13.11.2023 № 644-п «О лимитах 
потребления электроэнергии на 2024 год учреждениями, 
финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения» 

8-9 

от 06.12.2023 
№698-п 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства КЛ-6 кВ 
для резервного электроснабжения РП ф.602 ПС «Приволжск» г. 
Приволжск (2 цепь) 

10-11 

от 06.12.2023 
№699-п 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства КЛ-6 кВ 
для резервного электроснабжения РП ф.608 ПС «Приволжск» г. 
Приволжск (2 цепь) 

12-13 

 
Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

14 

 
Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

15 

 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 



3 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 01.12.2023 № 688-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 12.02.2021 № 59-п «Об утверждении Документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального 
района на 2021-2025 годы» 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 13.09.2016 № 632-п «Об утверждении Порядка 
подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на 
территории Приволжского муниципального района» администрация Приволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района 

от 12.02.2021 года №59-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 2021-2025 

годы» изменения, изложив Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 2021-2025 годы в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам 

Носкову Е.Б. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района» и на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                       И.В. Мельникова 



4 

 
Приложение  

к постановлению 
администрации Приволжского 

муниципального района 
от 01.12.2023 № 688-п 

 
Документ  

планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории 
Приволжского муниципального района 

на 2021 - 2025 годы 
 

Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на 
территории Приволжского муниципального района на 2021-2025 годы устанавливает перечень 
мероприятий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в Приволжском муниципальном районе (далее – планируемые мероприятия). 

Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих 
транспортное обслуживание населения, отвечающее требованиям безопасности и качества. 

Целью развития регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального 
района на период с 2021 по 2025 годы является повышение качественного уровня 
транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических, экологических и 
иных факторов. 

В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам: 

- формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок на территории 
Приволжского муниципального района; 

- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль за осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров на территории Приволжского муниципального района. 
 
Раздел 1. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» 
 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута 

Фактический вид 
регулярных 

перевозок на 
муниципальном 

маршруте 

Планируемый вид 
регулярных 

перевозок на 
муниципальном 

маршруте 

Дата 
изменения 

вида 
регулярных 
перевозок 

1. №1 Стадион «Труд» - 
Рогачевская фабрика 

по нерегулируемым 
тарифам 

по нерегулируемым 
тарифам 

- 

2. №2а Спортивный 
комплекс -
ул.Фурманова (АЗС) - 
с.Ингарь 

по нерегулируемым 
тарифам 

по нерегулируемым 
тарифам 

- 

3. №3 с.Толпыгино – 
ул.Фурманова (АЗС) 
– ул.Гоголя 

по нерегулируемым 
тарифам 

по нерегулируемым 
тарифам 

- 

4. №5 г.Приволжск – 
с.Кунестино 

по регулируемым 
тарифам 

по регулируемым 
тарифам 

- 

5. №6 г.Приволжск-
д.Ряполово 

по регулируемым 
тарифам 

по регулируемым 
тарифам 

- 

6. №7 г.Приволжск-
с.Новое-
с.Поверстное 

по нерегулируемым 
тарифам 

по регулируемым 
тарифам 

01.01.2024 

7. №8 г.Приволжск-
д.Федорище-
с.Сараево 

по регулируемым 
тарифам 

по регулируемым 
тарифам 

 
- 

8. №9 г.Приволжск-
г.Плес 

по нерегулируемым 
тарифам 

по нерегулируемым 
тарифам 

- 

9. №10 г.Приволжск 
(ж/д платформа) - 
Рынок 

по нерегулируемым 
тарифам 

по нерегулируемым 
тарифам 

- 

 
Раздел II. «План изменения муниципальных маршрутов» 

 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
муниципального 

Планирование 
установления, 

Содержание 
изменения 

Дата изменения 



5 

 
маршрута изменения, отмены 

муниципальных 
маршрутов 

1. №1 Стадион «Труд» - 
Рогачевская фабрика 

- - - 

2. №2а Спортивный 
комплекс -ул.Фурманова 
(АЗС) – с.Ингарь 

- - - 

3. №3 с.Толпыгино – 
ул.Фурманова (АЗС) – 
ул.Гоголя 

- - - 

4. №5 г.Приволжск – 
с.Кунестино 

- - - 

5. №6 г.Приволжск-
д.Ряполово 

- - - 

6. №7 г.Приволжск-
с.Новое-с.Поверстное 

- - - 

7. №8 г.Приволжск-
д.Федорище-с.Сараево 

- - - 

 
Раздел III. «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и 
выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам» 

 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута 

Срок 
проведения 

закупки работ 
(открытого 
конкурса) в 

соответствии с 
Федеральным 
законом № 44-

ФЗ 

Дата начала 
действия 

муниципально
го контракта 

Срок проведения 
конкурсной 

процедуры в 
соответствии с 
Федеральным 

законом № 220-
ФЗ 

Дата начала 
действия 

свидетельства 
об 

осуществлени
и перевозок по 
муниципально
му маршруту 

1. №1 Стадион «Труд» - 
Рогачевская фабрика 

- - 4 квартал 2023 
года 

 03.01.2024 

2. №2а Спортивный 
комплекс -
ул.Фурманова (АЗС) - 
с.Ингарь 

- - 4 квартал 2023 
года 

 03.01.2024 

3. №3 с.Толпыгино – 
ул.Фурманова (АЗС) 
– ул.Гоголя 

- - 4 квартал 2023 
года 

03.01.2024 

4. №5 г.Приволжск – 
с.Кунестино 

4 квартал 2023 
года 

03.01.2024 - - 

5. №6 г.Приволжск-
д.Ряполово 

4 квартал 2023 
года 

03.01.2024 - - 

6. №7 г.Приволжск-
с.Новое-
с.Поверстное 

4 квартал 2023 
года 

03.01.2024 - - 

7. №8 г.Приволжск-
д.Федорище-
с.Сараево 

4 квартал 2023 
года 

03.01.2024 - - 

8. №9 г.Приволжск-
г.Плес 

  1 квартал 2024  

 
Раздел IV. «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 

транспортного обслуживания населения» 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута 

Наименование мероприятия Срок выполнения 
мероприятия 

    

 



6 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  01.12.2023 №694-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Приволжского муниципального района от 22.02.2018 № 142-п 

«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского муниципального района» 

 

В связи с кадровыми изменениями состава членов комиссии по делам 
несовершеннолетних и защиты их прав администрация Приволжского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 

 
           1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
22.02.2018 №142-п «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

  1.1. Приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального 
района от 22.02.2018 № 142-п изложить в новой редакции (прилагается). 

  2.Отменить постановление администрации Приволжского муниципального района от 
30.12.2021 № 651-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 22.02.2018 № 142-п «О комиссии по делам несовершеннолетних 
защите их прав администрации Приволжского муниципального района». 

   3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

   4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского 
муниципального района Э.А. Соловьеву. 

    5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
  
Глава Приволжского  
муниципального района                                                  И.В. Мельникова      

 

 
 
 



7 

 
Приложение  

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 01.12.2023 №694-п   
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА 
    

Председатель комиссии: Соловьева Эльвина Александровна – заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Заместители председателя: Альбицкая Анна Александровна – заместитель начальника 
отдела по финансовым вопросам 
Титов Андрей Николаевич - заместитель начальника отдела 
- начальник полиции ОМВД России по Приволжскому району, 
подполковник полиции 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

 Балашова Елена Васильевна - главный специалист, 
ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского района  

Члены комиссии: Архангельский Николай Витальевич - начальник ОНДПР 
Приволжского района УНДПР ГУ МЧС России по Ивановской 
области. 
Барашкова Елена Борисовна – специалист по общему 
образованию МКУ Отдел образования администрации 
Приволжского муниципального района 
Галямова Ирина Федоровна – руководитель Приволжского 
филиала ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности 
ТОСЗН» 
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель ТУСЗН 
по Приволжскому муниципальному району 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел 
культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Приволжского муниципального района 
Лесных Сергей Иванович – главный врач ОБУЗ 
Приволжская ЦРБ  
Маркова Наталья Александровна – инспектор (ПДН) ОУУП 
и ПДН ОМВД России по Приволжскому району, майор 
полиции 
Максимова Елена Викторовна -  начальник Фурмановского 
ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области            
Махалов Николай Алексеевич – руководитель объединения 
«Патриот» МКУ ДО «Центр детского и юношеского 
творчества» г. Приволжска 
Раджабова Елена Александровна – начальник отдела 
содействия трудоустройству ОГКУ «Приволжский центр 
занятости населения» 
Цветкова Юлия Вячеславовна – педагог-психолог МКОУ 
ОШ №12 г. Приволжска 
Шандро Светлана Николаевна – заведующий отделением 
социального сопровождения семей с детьми ОБУСО 
«Приволжский ЦСО» 

 
 
 
 

 



8 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

От  06.12.2023  №  697-п 
    

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 13.11.2023 № 644-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2024 год 

учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения» 

 
В связи с уточнением планируемого объема потребления электрической энергии по 

муниципальному автономному учреждению «Школьник» (далее – МАУ «Школьник») в 2024 году 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
13.11.2023 № 644-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2024 год учреждениями, 
финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения» следующие изменения: 
 1.1. В таблице приложения к постановлению строки №33, №34 читать в новой редакции 
(прилагается). 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы администрации Приволжского муниципального района В.Г. Нагацкого. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                               И.В. Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

                   
Приложение № 1 к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района от 06.12.2023 №697-п 

Л И М И Т Ы                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

бюджетных обязательств для потребителей, финансируемых из бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения в 

натуральном и стоимостном выражении на 2024 год 

 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ние 

организац

ии 

Всего, 

кВт/руб. 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

33 
МАУ 
«Школьник» 

1 200 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

12 588,00 1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 
1049,00 

 

34 

 

 

Итого 

 

1 475 544 157 038 142 429 136 847 125 661 95 860 79 703 51 752 70 902 111 914 156 482 164 618 181 138 

15 931 462,0

8 

1 690 962,9

8 

1 539 841,4

3 

1 476 345,6

4 

1 352 204,1

8 

1 039 100,5

8 

861 046,70 557 519,21 770 151,24 1 213 669,3

8 

1 697 326,1

5 

1 775 207,66 1 945 495,93 

 

  

 

Ответственный исполнитель: Дубынина 

М.В.               

 тел: 8(49339)4-26-92               

         
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.12.2023 № 698 - п 

 

 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства КЛ-6 кВ для резервного 
электроснабжения РП ф.602  

ПС «Приволжск» г. Приволжск (2 цепь) 
 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса РФ, статьей 3.6 Федерального закона от 
25.01.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство АО «Объединенные 
электрические сети» от 27.10.2023 № 001/775, администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в интересах Акционерного общества «Объединенные электрические сети» 
(ИНН 3706016431, ОГРН 1093706000960, адрес места нахождения: 153006, Ивановская область, г. 
Иваново, ул. Новая, д.15) публичный сервитут в целях строительства (размещения) КЛ-6 кВ для 
резервного электроснабжения РП ф.602 ПС «Приволжск» г. Приволжск (2 цепь) в отношении: 

1.1. части земельного участка с кадастровым номером 37:13:010601:55, расположенного 
по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Фролова, дом 10; 

1.2. части земельного участка с кадастровым номером 37:13:010610:27, расположенного 
по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Коминтерновская, 
дом 22а. 

2. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет. 
 3. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем объектов недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет затруднено в связи с осуществлением 
сервитута, составляет 3 (три) месяца со дня осуществления публичного сервитута его 
обладателем. 
 4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со Схемой расположения 
границ (сферы действия) публичного сервитута (прилагается). 

5. Ограничения в использовании части земельного участка, в отношении которого 
установлен публичный сервитут, определяются согласно Постановлению Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон». 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского 
муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить копию настоящего постановления и описание местоположения границ публичного 
сервитута: 

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Ивановской области; 

- правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
в отношении которого принято решение об установлении сервитута; 

- Акционерному обществу «Объединенные электрические сети». 
7. АО «Объединенные электрические сети»: 
7.1. Заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с правообладателями 

земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном 
статьей 39.47 Земельного кодекса РФ. 

7.2. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в 
срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, эксплуатации, сноса 
инженерного сооружения электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен 
публичный сервитут. 



11 

 
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 
по управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                          И.В.Мельникова



12 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.12.2023 № 699 - п 

 

 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства КЛ-6 кВ для резервного 
электроснабжения РП ф.608  

ПС «Приволжск» г. Приволжск (2 цепь) 
 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса РФ, статьей 3.6 Федерального закона 
от 25.01.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство АО «Объединенные 
электрические сети» от 27.10.2023 № 001/774, администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в интересах Акционерного общества «Объединенные электрические 
сети» (ИНН 3706016431, ОГРН 1093706000960, адрес места нахождения: 153006, Ивановская 
область, г. Иваново, ул. Новая, д.15) публичный сервитут в целях строительства (размещения) 
КЛ-6 кВ для резервного электроснабжения РП ф.608 ПС «Приволжск» г. Приволжск (2 цепь) в 
отношении: 

1.1. части земельного участка с кадастровым номером 37:13:010601:55, 
расположенного по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. 
Фролова, дом 10; 

1.2. части земельного участка с кадастровым номером 37:13:010610:27, 
расположенного по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, дом 22а. 

2. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет. 
 3. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем объектов недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет затруднено в связи с осуществлением 
сервитута, составляет 3 (три) месяца со дня осуществления публичного сервитута его 
обладателем. 
 4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со Схемой расположения 
границ (сферы действия) публичного сервитута (прилагается). 

5. Ограничения в использовании части земельного участка, в отношении которого 
установлен публичный сервитут, определяются согласно Постановлению Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон». 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского 
муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления направить копию настоящего постановления и описание местоположения 
границ публичного сервитута: 

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Ивановской области; 

- правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в отношении которого принято решение об установлении сервитута; 

- Акционерному обществу «Объединенные электрические сети». 
7. АО «Объединенные электрические сети»: 
7.1. Заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с 

правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в 
порядке, установленном статьей 39.47 Земельного кодекса РФ. 

7.2. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в 
срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, эксплуатации, сноса 
инженерного сооружения электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен 
публичный сервитут. 



13 

 
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене 
«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                          И.В.Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 
Извещение 

о предоставлении земельного участка в аренду 
 

Руководствуясь п.п.15 п.3 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, администрация Приволжского муниципального района сообщает о возможности 
предоставления земельного участка в аренду. 

Описание местоположения:  
Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, 

Новское сельское поселение, д. Парушево, земельный участок 39а, общей площадью 1000 
кв.м., с кадастровым номером 37:13:032108:441, категория земель «земли населенных 
пунктов», разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства». 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, 
в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе в электронной форме по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка. 

Заявления направляются в рабочее время (кроме выходных и праздничных дней) с 09:00 
до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00) по местному времени в адрес администрации Приволжского 
муниципального района: 155550, Ивановская область, г.Приволжск, ул.Революционная, д.63, 1 
этаж, кабинет 13. 

Способ подачи заявлений: заявления подаются или направляются заинтересованными 
лицами по выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в 
форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на адрес электронной почты: meleshenko@privadmin.ru (документы 
подписываются электронной подписью заявителя). 

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе в электронной 
форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка – 09.12.2023 г. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать аукционе в электронной 
форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка – 08.01.2024 г. 

Подведение итогов – 09.01.2024 г. 
Граждане для ознакомления со схемой расположения земельного участка могут 

обращаться в администрацию Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская 
область, г. Приволжск, ул. Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Справки по телефону: 8(49339) 4-23-26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:meleshenko@privadmin.ru


15 

 
Извещение 

о предоставлении земельного участка в собственность 
 

Руководствуясь п.п.15 п.3 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, администрация Приволжского муниципального района сообщает о возможности 
предоставления земельного участка в собственность. 

Описание местоположения:  
Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, д. Татищево, д. 2а, 

общей площадью 2365 кв.м., с кадастровым номером 37:13:033407:32, категория земель 
«земли населенных пунктов», разрешенное использование «для ведения личного подсобного 
хозяйства». 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, 
в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе в электронной форме по продаже права на 
заключение договора купли-продажи земельного участка. 

Заявления направляются в рабочее время (кроме выходных и праздничных дней) с 09:00 
до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00) по местному времени в адрес администрации Приволжского 
муниципального района: 155550, Ивановская область, г.Приволжск, ул.Революционная, д.63, 1 
этаж, кабинет 13. 

Способ подачи заявлений: заявления подаются или направляются заинтересованными 
лицами по выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в 
форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на адрес электронной почты: meleshenko@privadmin.ru (документы 
подписываются электронной подписью заявителя). 

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе в электронной 
форме по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка – 
09.12.2023 г. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать аукционе в электронной 
форме по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка – 
08.01.2024 г. 

Подведение итогов – 09.01.2024 г. 
Граждане для ознакомления со схемой расположения земельного участка могут 

обращаться в администрацию Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская 
область, г.Приволжск, ул.Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Справки по телефону: 8(49339) 4-23-26. 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

mailto:meleshenko@privadmin.ru


16 

 

 


